CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4338/2025

Indica o serviço de instalação de corrimãos
na rampa de acesso aos banheiros do Parque
Botânico localizado na Rua Dr. Gennaro
Granata altura do número 405 – Jardim
Botânico.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
instalação de corrimãos na rampa de acesso aos banheiros do Parque Botânico localizado na
Rua Dr. Gennaro Granata altura do número 405 – Jardim Botânico.

Solicitamos ao Executivo Municipal a instalação de corrimãos na rampa de
acesso aos banheiros do Parque Botânico, em conformidade com as normas técnicas vigentes
de acessibilidade (ABNT NBR 9050).

Essa medida é fundamental para garantir segurança, acessibilidade e inclusão
a todos os frequentadores, em especial pessoas idosas e com deficiência ou mobilidade
reduzida.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5AYJH061RZ425Y7
		2025-09-17T13:22:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T13:22:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura